
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��� � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � � �� �������� �� ����

08.03.1979, o período de 20.01.2000 a 31.01.2001, no total de 378
(trezentos e setenta e oito) dias de efetivo exercício prestado à UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS; e nos termos do artigo 80, in-
ciso III, do Decreto nº 2.479, 08.03.1979, c/c a Lei nº 8.213,
24.07.1991, artigo 96, inciso VII, o período de 03.09.2001 a
30.03.2002, no total de 209 (duzentos e nove) dias de efetivo exer-
cício prestado à FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA - FAE-
TEC; desprezando o período de 01.04.1996 a 31.12.1996, por ser
concomitante; e de 01.01.1997 a 30.03.2002, por não apresentar re-
lação de salários de contribuições.

PROCESSO Nº E-26/005/6606/2019 - VANJA HELENA GUEDES DA
SILVA, matrícula nº 00/0226.354-9, ID 43265626 - ANOTE-SE, nos
termos do artigo 80, inciso I, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o
período de 04.08.1988 a 31.07.1993, no total de 1.822 (um mil oito-
centos e vinte e dois) dias de efetivo exercício prestado à PREFEI-
TURA DO RIO DE JANEIRO.

DE 21.01.2004

*PROCESSO Nº E-26/72.554/2003 - ALEXANDRE DE OLIVEIRA
COELHO, matrícula nº 00/0223.328-6 - ANOTE-SE, nos termos do ar-
tigo 80, inciso IV, do Decreto nº 2.479, de 08.03.1979, o período de
07.10.1993 a 14.02.1995, no total de 496 (quatrocentos e noventa e
seis) dias de efetivo exercício prestado à EMPRESA GERENCIAL DE
PROJETOS NAVAIS - EMGEPRON; nos termos do artigo 80, inciso
IV, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de 17.02.1995 a
28.10.1996, no total de 614 (seiscentos e quatorze) dias de efetivo
exercício prestado à COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA
- COMLURB; e nos termos da Lei nº 530 de 04.03.1982, Artigo 9°,
parágrafo único, os períodos de 03.09.1984 a 20.11.1989, 04.12.1989
a 04.06.1990, 13.08.1990 a 23.11.1992, 29.10.1996 a 17.05.1999 e de
18.05.1999 a 01.09.2002, no total de 5.056 (cinco mil e cinquenta e
seis) dias de efetivo exercício prestado em atividades vinculadas ao
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, desprezados os perío-
dos de 11.03.1996 a 28.10.1996, 01.10.1996 a 20.12.1996,
29.12.1997 a 19.01.1998, 02.02.1998 a 17.05.1999, 02.02.1998 a
24.05.2001, 12.02.2001 a 01.02.2003 e de 02.09.2002 a 26.03.2003,
por serem concomitantes.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
14.04.2004.

Id: 2224264

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO S DO REITO R
DE 25.11.2019

PORTARIA Nº 935/2019 - NOMEIA, a partir de 25/11/2019, CIRO
MARQUES REIS, matr. nº 32.841-9, para representar a UERJ junto à
Universidade Aberta do Brasil - UAB, assumindo as funções de Co-
ordenador Geral UAB, nos assuntos referentes aos cursos oferecidos
no âmbito do Ensino à Distância, em substituição à Fátima Kzam Da-
maceno de Lacerda, matr. nº 31.437-7.

PORTARIA Nº 936/2019 - NOMEIA, a partir de 25/11/2019, FÁTIMA
KZAM DAMACENO DE LACERDA, matr. nº 31.437-7, para represen-
tar a UERJ junto à Universidade Aberta do Brasil - UAB, assumindo
as funções de Coordenador Adjunto UAB, nos assuntos referentes
aos cursos oferecidos no âmbito do Ensino à Distância, em substi-
tuição a Ciro Marques Reis, matr. nº 32.841-9.

PORTARIA Nº 937/2019 - NOMEIA, a partir de 25/11/2019, C E L LY
CRISTINA ALVES DO NASCIMENTO SABA, matr. nº 31.801-4, para
representar a UERJ junto à Universidade Aberta do Brasil - UAB, as-
sumindo as funções de Coordenador de Curso UAB - Licenciatura em
Ciências Biológicas, no âmbito do Ensino à Distância.

PORTARIA Nº 938/2019 - NOMEIA, a partir de 25/11/2019, GLAUCIO
JOSÉ MARAFON, matr. nº 32.199-2, para representar a UERJ junto à
Universidade Aberta do Brasil - UAB, assumindo as funções de Co-
ordenador de Curso UAB - Licenciatura em Geografia, no âmbito do
Ensino à Distância.

PORTARIA Nº 939/2019 - NOMEIA, a partir de 25/11/2019, ROSANA
DE OLIVEIRA, matr. nº 34.462-2, para representar a UERJ junto à
Universidade Aberta do Brasil - UAB, assumindo as funções de Co-
ordenador de Curso UAB - Licenciatura em Pedagogia, no âmbito do
Ensino à Distância.

DE 28.11.2019

PORTARIA Nº 943/2019 - DESIGNA, sob a presidência do primeiro,
os membros da comissão avaliadora, responsável pela Avaliação Pe-
riódica de Desempenho Individual dos Servidores Técnicos-Administra-
tivos da UERJ.
Marcelo Ferreira de Oliveira - matr. 31.161-3;
Maria das Graças Freire e Silva - matr. 6.326-3;
Tatiana Valladares Franklin - matr. 38.145-9;
Celso de Oliveira Santos - matr. 27.649-3;
Rejane Araújo de Souza - matr. 30.265-3.

Id: 2224566

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
I N S T I T U TO DE LETRAS

ATO S DO VICE-D I R E TO R
DE 26.11.2019

PORTARIA Nº 088/2019 - DIVULGA que a Comissão de Admissibi-
lidade do processo de promoção para a categoria de Professor Titular
do Prof. RICARDO JOSEH LIMA, matr. nº 33.920-0, instituída pela
Portaria nº 79/ILE/2019, do Instituto de Letras, considerou o avaliado
APTO para prosseguir no processo de promoção para a categoria de
Professor Titular, sendo este resultado homologado pelo Conselho De-
partamental da Unidade Acadêmica nos termos que constam no Proc.
nº E-26/007/5861/2019.

PORTARIA Nº 089/2019 - DESIGNA para compor a Comissão Exa-
minadora do processo de promoção para a categoria de Professor Ti-
tular do Prof. RICARDO JOSEH LIMA, matr. nº 33.920-0, do Instituto
de Letras, os Docentes Titulares, abaixo relacionados, sob a presidên-
cia do primeiro, sendo esta composição homologada pelo Conselho
Departamental desta Unidade Acadêmica, nos termos que constam no
Processo nº E-26/007/5861/2019:
Membros titulares:
Décio Orlando Soares da Rocha - matr. 33.270-0;
Geraldo Ramos Pontes Júnior - matr. 31.714-9;
Marcus Maia - UFRJ;
Carlos Alexandre Gonçalves - UFRJ;
Maria Eugênia Lammoglia Duarte - UFRJ.
Membros suplentes:
André Crim Valente - matr. 33.925-9;
Marília Facó Soares - UFRJ.

Id: 2224567

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
I N S T I T U TO DE FÍSICA

ATO DA D I R E TO R A
DE 26.11.2019

PORTARIA Nº 023/2019 - DESIGNA para compor a Comissão de Ad-
missibilidade do processo de promoção para a categoria de Professor
Titular do Prof. DANIEL GUSTAVO BARCI, matr. nº 32653-8, do Ins-
tituto de Física, os Docentes Titulares, abaixo relacionados, sendo es-
ta composição homologada pelo Conselho Departamental desta Uni-
dade Acadêmica, nos termos que constam no Processo nº E-
26/007/8786/2019:
Henrique Pereira de Oliveira - DFT;
Silvio Paolo Sorella - DFT;
Carlos Farina de Souza - UFRJ.

Id: 2224568

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FACULDADE DE O D O N TO L O G I A

ATO S DA D I R E TO R A
DE 22.11.2019

PORTARIA Nº 030/2019 - DIVULGA que a Comissão de Admissibi-
lidade do processo de promoção para a categoria de Professor Titular
do Prof. TAUBY DE SOUZA COUTINHO FILHO, matr. nº 5571-5, ins-
tituída pela Portaria nº 25/FO/2019, da Faculdade de Odontologia,
considerou o avaliado APTO para prosseguir no processo de promo-
ção para a categoria de Professor Titular, sendo este resultado ho-
mologado pelo Conselho Departamental da Unidade Acadêmica nos
termos que constam no Proc. nº E-26/007/8289/2019.

PORTARIA Nº 031/2019 - DESIGNA para compor a Comissão Exa-
minadora do processo de promoção para a categoria de Professor Ti-
tular do Prof. TAUBY DE SOUZA COUTINHO FILHO, matr. nº 5571-5,
da Faculdade de Odontologia, os Docentes Titulares, abaixo relacio-
nados, sob a presidência do primeiro, sendo esta composição homo-
logada pelo Conselho Departamental desta Unidade Acadêmica, nos
termos que constam no Processo nº E-26/007/8289/2019:
Membros titulares:
Marília Heffer Cantisano - UERJ;
Jonas Capelli Junior - UERJ;
Izabel Coelho Gomes Camões - UFF;
Carlos Augusto de Melo Barbosa - UFRJ;
Celso Neiva Campos - UFJF.
Membros suplentes:
Ricardo Guimarães Fischer - UERJ;
Brenda Paula Figueiredo de Almeida Gomes - UNICAMP.

Id: 2224569

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 2 6 . 11 .2019

PROCESSO N° E-26/007/7395/2019 - A U TO R I Z O a licença sem ven-
cimentos, para trato de interesses particulares da servidora JENIFER
BORGES PELLEGRINE, matrícula nº 37.822-4, Técnico Universitário
II/Técnico em Enfermagem, pelo período de 2 (dois) anos, a contar
de 01/10/2019, com base no artigo 1º, §2º no Decreto nº 5.146/1981
e artigo 8º do AEDA-36/REITORIA/98.

DE 2 7 . 11 . 2 0 1 9

PROCESSO Nº E-26/007/3949/2018 - ISENTA PAULO MARCIO DE
MELLO, matrícula nº 04.144-2/ ID nº 2562204-8, inativo, do imposto
de renda retido na fonte, conforme a Lei Federal 7.713/1988, alterada
pela Lei Federal nº 11.052/2004, com validade a contar de 15/10/2019
(data da Junta Médica).

PROCESSO Nº E-26/007/10234/2019 - DEFIRO o pagamento de au-
xílio-funeral a FRANCISCA MARIA DAMASCENO, referente às despe-
sas com o funeral de MARIA DO CARMO ALVES, matrícula nº
24.576-0, falecida em 20/08/2019.

PROCESSO Nº E-26/007/8308/2019 - DEFIRO o pagamento de au-
xílio-funeral a HELMAR THOMAZ DO AMARAL, referente às despe-
sas com o funeral de MIRTES FREIRE TRINDADE DO AMARAL, ma-
trícula nº 03.712-7, falecida em 03/09/2019.

PROCESSO Nº E-26/007/9097/2019 - DEFIRO o pagamento de au-
xílio-funeral a MONICA PIMENTEL DE OLIVEIRA SALLES, referente
às despesas com o funeral de RONALDO ANTONIO REIS VIANNA
SALLES, matrícula nº 02.272-3, falecida em 22/09/2019.

PROCESSO Nº E-26/007/10192/2019 - ANOTE-SE o tempo de ser-
viço e contribuição prestado pela servidora KARLA TEREZA FIGUEI-
REDO LEITE, matrícula nº 39.662-2, à FUNDAÇÃO CENTRO UNI-
VERSITÁRIO ESTADUAL DA ZONA OESTE, no período de
12/07/2010 a 20/09/2016, totalizando 2.263 dias de exercício, com ba-
se no artigo 89, § 2º, da Constituição Estadual do Rio de Janeiro, c/c
o artigo 40, § 9º da Constituição da República Federativa do Brasil.

PROCESSO Nº E-26/007/10252/2019 - ANOTE-SE o tempo de ser-
viço e contribuição prestado pelo servidor RAUL JOSE DA SILVA CA-
MARA MAURÍCIO DA FONSECA, matrícula nº 33.783-2, em ativida-
des vinculadas ao INSS, no período de 10/08/1998 a 20/02/1999, to-
talizando 203 dias de exercício e ao MINISTÉRIO DA DEFESA, no
período de 02/02/1987 a 18/02/1992, totalizando 1.843 dias de exer-
cício, com base no artigo 89, §§2º e 3º, da Constituição Estadual do
Rio de Janeiro, c/c o artigo 40, § 9º da Constituição da República
Federativa do Brasil.

PROCESSO Nº E-26/007/8664/2019 - ANOTE-SE o tempo de serviço
e contribuição prestado pelo servidor TIAGO MEIRELLES LOURENÇO
RAGAUSKAS, matrícula nº 35.380-5, em atividades vinculadas ao
INSS, no período de 01/02/2001 a 16/10/2003, 04/02/2005 a
06/01/2006, 03/04/2006 a 03/01/2007, 01/05/2007 a 02/05/2007,
15/08/2007 a 23/08/2008, 26/08/2008 a 01/04/2009, 04/05/2009 a
27/01/2010 totalizando 2.461 dias de exercício, com base no artigo
89, § 3º, da Constituição Estadual do Rio de Janeiro c/c o artigo 40,
§ 9º da Constituição da República Federativa do Brasil.

PROCESSO Nº E-26/007/8970/2019 - ANOTE-SE o tempo de serviço
e contribuição prestado pelo servidor CLAUDIO SERGIO CORREA
LAU, matrícula nº 39.987-3, à UERJ, na matrícula nº 31.896-4 no pe-
ríodo de 15/03/1995 a 13/08/2019, totalizando 8.918 dias de exercício,
com base no artigo 89, § 2º, da Constituição Estadual do Rio de Ja-
neiro c/c o artigo 40, § 9º da Constituição da República Federativa do
Brasil.

PROCESSO Nº E-26/007/9355/2019 - ANOTE-SE o tempo de serviço
e contribuição prestado pela servidora MARIA LETÍCIA CAUTELA DE
ALMEIDA MACHADO, matrícula nº 38.829-8, em atividades vinculadas
ao INSS, no período de 01/08/1990 a 01/11/1991, e 06/02/1996 a
31/03/1996, totalizando 513 dias de exercício, à PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE POÁ, no período de 06/04/1992 a 08/02/1994, totalizando
674 dias de exercício e à PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO, no
período de 09/02/1994 a 05/02/1996, totalizando 727 dias de exercí-
cio, com base no artigo 89, §§ 2º e 3º, da Constituição Estadual do
Rio de Janeiro c/c o artigo 40, § 9º da Constituição da República Fe-
derativa do Brasil.

PROCESSO Nº E-26/007/9757/2019 - ANOTE-SE o tempo de serviço
e contribuição prestado pelo servidor CICERO IVAN ALCANTARA
COSTA, matrícula nº 36.076-8, à PREFEITURA MUNICIPAL DE DU-
QUE DE CAXIAS, no período de 28/05/2008 a 01/04/2012, totalizando
1.405 dias de exercício, com base no artigo 89, § 2º, da Constituição
Estadual do Rio de Janeiro, c/c o artigo 40, § 9º da Constituição da
República Federativa do Brasil.

PROCESSO Nº E-26/007/9798/2019 - ANOTE-SE o tempo de serviço
e contribuição prestado pelo servidor ANDERSON SCHREIBER, ma-
trícula nº 39.791-9, à UERJ, na matrícula nº 35.248-4 no período de
02/08/2010 a 22/11/2017, totalizando 2.670 dias de exercício, com ba-
se no artigo 89, § 2º, da Constituição Estadual do Rio de Janeiro, c/c
o artigo 40, § 9º da Constituição da República Federativa do Brasil.

PROCESSO Nº E-26/007/9873/2019 - ANOTE-SE o tempo de serviço
e contribuição prestado pelo servidor ADRIANO FIAUX PEREIRA, ma-
trícula nº 31.084-7, em atividades vinculadas ao INSS, no período de
01/07/1993 a 28/02/1994, totalizando 240 dias de exercício, com base
no artigo 89, § 3º, da Constituição Estadual do Rio de Janeiro, c/c o
artigo 40, § 9º da Constituição da República Federativa do Brasil.

PROCESSO Nº E-26/007/9904/2019 - ANOTE-SE o tempo de serviço
e contribuição prestado pelo servidor PAULO ROBERTO SILVA DOS
REIS, matrícula nº 39.299-3, ao MINISTÉRIO DA DEFESA, no perío-
do de 06/03/2003 a 29/11/2003, totalizando 264 dias de exercício,
com base no artigo 89, § 2º, da Constituição Estadual do Rio de Ja-
neiro, c/c o artigo 40, § 9º da Constituição da República Federativa do
Brasil.

Id: 2224379

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

ATO DO REITOR

PORTARIA REITORIA N° 50 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019

CRIA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO
CONTRATO DE FORNECIMENTO E DISTRI-
BUIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS: ALMO-
ÇO E JANTAR (COM BEBIDAS E SOBRE-
MESA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - U E N F, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista os Processos nºs E-26/009/224/2019 e E-
26/009/2094/2019,

R E S O LV E :

Art. 1º - Criar Comissão para Fiscalização do Contrato nº 013/2019
de fornecimento e distribuição de refeições prontas: almoço e jantar
(com bebidas e sobremesa), firmado com a empresa ACF DA SILVA
LT D A .

Art. 2º - Designar os servidores, listados abaixo, para integrar a Co-
missão prevista no artigo primeiro:

KARLA SILVA FERREIRA, ID Funcional nº 641506-7 - Presidente;
MARIA APARECIDA MADEIRA AGUIAR, ID Funcional nº 4198603-2 -
membro;
ELSON RIBEIRO NASCIMENTO, ID Funcional nº 2881094-5 - mem-
bro;
LUANA PEREIRA DE MORAES, ID Funcional nº 5072289-1 - membro
suplente;
PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DE CASTRO, ID Funcional nº 4145119-8
- membro suplente.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 28 de novembro de 2019

LUIS CÉSAR PASSONI
Reitor

Id: 2224503

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

ATOS DO REITOR
DE 26.11.2019

TORNA SEM EFEITO o Ato de 20.09.2019, publicado no D.O. de
21.10.2019, que instaurou sindicância e constituiu comissão. Processo
n° E-26/009/627/2019.

INSTAURA SINDICÂNCIA para apurar as possíveis irregularidades de
acordo com o Processo n° E-26/009/627/2019, e CONSTITUI COMIS-
SÃO composta pelos membros desta Universidade, Srs. ANTONIO
TEIXEIRA DO AMARAL JUNIOR, ID Funcional nº 641214-9, JURANDI
GONÇALVES DE OLIVEIRA, ID Funcional nº 641505-9 e RICARDO
ENRIQUE BRESSAN SMITH, ID Funcional nº 641282-3, a serem rea-
lizados seus trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias corridos a contar
da data da publicação, sob a presidência do primeiro.

Id: 2224504

Secretaria de Estado de Transportes
DESPACHO DO SECRETÁRIO

DE 27. 11 .2019

PROCESSO Nº SEI-10/001/034836/2019 - RATIFICO a inexigibilidade
de licitação para contratação de assinaturas digitais dos jornais “ O
GLOBO “ e “Valor Econômico” pelo período de 01 (um) ano, com ba-
se no art. 25, caput da Lei nº 8.666/93, pelo valor global de R$
945,60 (novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos),
conforme os termos contidos nos autos do Processo nº SEI-
10/001/034836/2019.

Id: 2224399

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

D E S PA C H O DO PRESIDENTE
DE 21.11.2019

PROC. Nº E-10/005/6995/2019 - DEFIRO autorizando a suspensão
temporária da operação da linha L705 Parque Perequê - Vila Operária
de Mambucaba “SA”, com base no parecer da área técnica, às fls. 39
e no Parecer nº 1135/19 - ASJUR/DETRO, às fls. 42/44.

Id: 2224378

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

UNIDADE EXECUTORA DO PROGRAMA DE SANEAMENTO AM-
BIENTAL DOS MUNICÍPIOS DO ENTORNO

DA BAIA DE GUANABARA

TERMO CIRCUNSTANCIADO

A COMISSÃO DE ACEITE DEFINITIVO DO CONTRATO SEA/UEP-
SAM Nº 002/2015, nomeada pela Portaria SEAS/UEPSAM nº 24, de
25 de novembro de 2019, vem emitir parecer sobre o ACEITE PAR-
CIAL DEFINITIVO referente ao “Contrato para serviços especializados
para execução das obras para construção do Coletor Tronco Cidade
Nova” a cargo do Consórcio CT Cidade Nova. Diante da análise da
documentação apresentada pelo consórcio contratado através do Ofi-
cio nº CT Cidade Nova-C-CPC-702-SEA/19, concluímos que estão su-
pridas as pendências constantes na Análise Técnica AT-CTCN 60/19
de fls. 67/76, que ensejam o Aceite Parcial Provisório publicado no
Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro em 14 de maio de 2019,
conforme extrato de fl. 10. No tocante aos demais aspectos, após
constatar que a obra citada qualificada foi executada de acordo com
as condições contratuais, normas técnicas em vigor e em obediência
aos projetos, especificações técnicas e demais elementos fornecidos
pela contratante, e achando-se concluída, expede-se o presente TER-
MO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO PARCIAL das obras, que resul-
tou a implantação do coletor tronco, bem como dos poços de visitas
no trecho compreendido entre os PVs 01 e 25B, constantes no es-
copo do processo administrativo E-07/600/2012, estando hábil a ser
entregue para operação da Companhia Estadual de Águas e Esgotos
do Rio de Janeiro (CEDAE). Rio de Janeiro, 29 de novembro de
2019.

Id: 2224401

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

AUTO DE INFRAÇÃO N° SUPBIGEAI/00154014

NOME: Posto de Gasolina Marina Parque Verolme Ltda. CNPJ/CPF
N° 08.081.191/0001-75 ENDEREÇO: Av. Winston Maruca, s/n° - Ja-
cuecanga. MUNICIPIO: Angra dos Reis - RJ. INFRAÇÃO: Artigo 61,
Lei Estadual nº 3.467/00 PENALIDADE: Advertência. PROCESSO Nº
E-07/002.8033/2018.


		2019-12-03T06:06:22-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




